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Skolebestyrelsens årsberetning 2019 

 
Skolebestyrelsen synes at Bolderslev Skole er et godt sted for 
udvikling af læring og trivsel. For at det kan lade sig gøre, skal 
mange faktorer falde på plads. Dels kræver det en kultur blandt 
elever, personale og ledelse, som støtter op om hinanden og de 
gode læringsfællesskaber. Dels kræver det, at vi som forældre 

bakker op om vores børns daglige skolegang og sender dem afsted 
til Bolderslev Skole om morgenen og ikke vælger andre 
alternativer.  
 
I den tid vi lever i, findes der mange andre bud end den 
distriktsskole, vi er tilknyttet, og i Aabenraa er der tradition for, at 
en del vælger noget andet end deres egen distriktsskole. Sådan 
skal det ikke være i Bolderslevs skoledistrikt. Den gode læring og 
trivsel kunne ikke lade sig gøre, hvis ikke I som forældre var enige 
med skolebestyrelsen om, at Bolderslev Skole er det bedste valg for 
vores børn. Den store tilslutning tør jeg godt sige varmer hos både 

skolebestyrelse, personale og ledelse. Tak for det.  
 
På Bolderslev Skole prioriterer vi fællesskabet. Det glæder os hver 
eneste gang I som forældre bakker op om skolens arrangementer. I 
børnenes hverdag prioriteres fællesskabet især om onsdagen, hvor 
de har fællessamling. Det er et valg, som vi i skolebestyrelsen har 
taget, fordi vi synes det er vigtigt, at vores børn på ugentlig basis 
får muligheder for at være sammen på tværs af alle årgange 
 
Hvert 2. år er der valg til skolebestyrelsen. I 2020 får vi derfor nye 
medlemmer og siger farvel til andre. På www.bolderslevskole.dk 
kan I d. 25. maj se, hvem der er valgt ind og dermed indtræder i 
skolebestyrelsen til næste skoleår, således at I ved, hvem I skal 
tage fat i, hvis I har noget, I vil have bragt op i skolebestyrelsen. 
Der skal allerede nu lyde en stor tak til de  
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afgående medlemmer for den arbejdsindsats, de har lagt igennem 
deres tid i skolebestyrelsen.  
 
Året der er gået har politisk set været et lidt uroligt år bl.a. med 
justeringen af skolereformen og deraf afkortningen af skoleugen for 
indskolingen, således at de nu går i skole i 27,75 timer ugentligt. 
Desuden blev det med justeringen muligt at søge om at afkorte 
skoleugen for mellemtrinnet med op til 2 timer. Det valgte vi i 

bestyrelsen at søge om og det blev imødekommet af Børne- og 
uddannelsesudvalget, sådan at mellemtrinnet nu går i skole 31,5 
timer ugentligt. Den afkortede skoleuge blev politisk besluttet så 
sent på skoleåret, at Sydtrafik ikke kunne/ville ændre bustiderne, 
så enkelte af vores elever fik godt nok en kortere skoleuge, men til 
gengæld længere ventetid på bussen. Dette har ikke været optimalt 
og det arbejder vi på at få ændret til skoleåret 20/21. 
 
Aabenraa Kommune har desuden indgået en lokalaftale for 
lærernes arbejdstid, som nu er ved at blive implementeret i 
hverdagen på vores skole.  

 
2019 var også året, hvor der endelig blev truffet beslutning om 
vores gamle bygnings fremtid. Beslutningen gik ikke vores vej, i det 
vi havde håbet at kunne renovere bygningen, i stedet for at 
etablere en multisal i vores eksisterende klasselokaler. At 
politikkerne valgte den løsning var forventet/frygtet, så derfor 
besluttede vi allerede i sommers at flytte Krudtuglen over i storrum 
vest, således at nedrivning, ombygning og flytning af lokaler 
forhåbentlig ikke bliver en større opgave end vi kan løse. 
Beslutningen er nu truffet og vi ser frem til at kunne tage de nye 
multisalsfaciliteter i brug i starten af 2021. 
 
Børn og den sunde digitalisering har i 2019 været og vil fortsat i 
2020 være et indsatsområde, som skolebestyrelsen i samarbejde 
med personalet vil være optaget af. Vi oplever at vi som samfund, 
skole og familie er udfordret omkring nutidens og fremtidens digitale 
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liv. Vi er nysgerrige på om digitale medier spiller en passende rolle i 
vores alles hverdag.  

 
Ellers har 2019 været præget af ekstra møder og deraf spændende 
opgaver for os i skolebestyrelsen. Der har bl.a. været 4 ny 
ansættelser som vi har været en del af, her i blandt ansættelse af 
ny skoleleder. Der blev bl.a. drøftet egenskaber, faglighed, profil, 
afholdt ansættelsessamtaler m.m. 
 

Processen blev fint styret af daværende skolechef Lars Borst 
Hansen. Det var et fuldstædigt enigt ansættelsesudvalg der pegede 
på Søren Buchholdt, som den rette skoleleder for Bolderslev Skole.  
Søren har på nuværende tidspunkt været ansat i lidt over et år og 
til trods for, at han var helt ny i rollen som leder, har han til fulde 
levet op til vores forventninger. Han engagerer sig på alle fronter i 
sit daglige virke på skolen samt involverer sig i lokalsamfundet på 
en god og synlig måde, til stor glæde og gavn for hele 
lokalsamfundet.   
 
Vi ser frem til vores fremtidige samarbejde med Søren. 
 

Skolebestyrelsens opgaver er desuden udarbejdelse af skolens 
principper og herunder at revidere de nuværende principper. I 
indeværende år vi revideret principper for lektier samt skole/hjem 
samarbejdet. 
 
Vi fra skolebestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til endnu en 
gang at takke jer forældre for det gode samarbejde. Vi forventer et 
spændende 2020 og glæder os til samarbejdet om vores fælles 
skole.  
 

Med venlig hilsen 
 
Skolebestyrelsen på Bolderslev Skole 
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